Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 62/2023, em 21 de agosto de 2023.

VALMIR LUCIETTO, CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, CLEUDES APARECIDA PAVAN

DOS SANTOS, REVAIR JOSE RODRIGUES, MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA, PAULO

SERGIO BARBOSA, SIDINEI JOSÉ GIUSTI, GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO e

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, vereadores com assento nesta Câmara Municipal,

na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário

INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie as seguintes

melhorias no Bairro Santa Rita: realização de um estudo para retida dos Caminhões da

Rua Xambre e posteriormente a construção de rotatórias de 30 centímetros de altura e

um metro e meio de diâmetro nos principais acessos ao bairro, sinalização de trânsito

em todo o bairro,  construção de um redutor de velocidade na Rua Taroba, construção

de calçadas com acessibilidade e que a construção da nova creche permaneça no bairro.

JUSTIFICATIVA: Estas são reivindicações realizadas pelos

moradores do Bairro Santa Rita em reunião realizada na comunidade, no dia 14 de

agosto de 2023, na busca de melhorias para a comunidade.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 21 de agosto de 2023.

VALMIR LUCIETTO                        REVAIR J. RODRIGUES                 MATHEUS R. S. BAREA

      Vereador                                             Vereador                                            Vereador

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

GENECIR DE F. GARDA RIGO     CLEUDES A. P. DOS SANTOS    CLAUDETE T. DE MEDEIROS

         Vereadora                                         Vereadora                                 Vereadora

PAULO SERGIO BARBOSA       SIDINEI JOSÉ GIUSTI        CLAUDECIR A. DA SILVA MOURA

             Vereador                               Vereador                                        Vereador